[image: image1.jpg]

 Администрация   Волжского сельского поселения

 Заволжского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2020

                              № 1
с. Воздвиженье

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета
Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района  на осуществление расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам  культуры Волжского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области в 2020 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 16.12.2019 N 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области, утвержденным постановлением  Правительства Ивановской области от 06.12.2017 N 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области», администрация Волжского  сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района  на осуществление расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам  культуры Волжского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области в 2020 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Волжского  сельского поселения

  Заволжского муниципального района:                                                А.В.Румянцев
О.В.Груздева
     34196
Приложение

к постановлению администрации

Волжского сельского поселения

от 09.01.2020 г.  № 1
ПОРЯДОК

расходования средств бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района  на осуществление расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам  культуры Волжского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области в 2020 году

1. Настоящий Порядок разработан  в соответствии с постановлением  Правительства Ивановской области от 06.12.2017 N 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области», Уставом муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района» и определяет порядок расходования средств бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района  на осуществление расходов, возникших при выполнении полномочий в сфере культуры, в части поэтапного доведения средней заработной платы работникам культуры Волжского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области.

2. Финансовое обеспечение указанных расходов осуществляется за счет средств, поступивших из областного бюджета в виде субсидии на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области, до средней заработной платы в Ивановской области, а также за счет средств местного бюджета. Субсидия за счет средств областного бюджета предоставляется бюджету Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на условиях софинансирования в следующей пропорции: не более 99 % за счет средств областного бюджета и не менее 1 % за счет средств бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района.

3. Средства областного бюджета (субсидии) направляются на выплаты стимулирующего характера  в целях поэтапного доведения средней заработной платы работникам МКУК «Родник»» Волжского  сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области.  За счет средств местного бюджета (софинансирование) выплаты стимулирующего характера выплачиваются всем сотрудникам учреждения культуры в соответствии с Положением по оплате труда.

4. Администрация Волжского сельского поселения при поступлении субсидии по представленной заявке на финансирование перечисляет её на лицевой счет получателя бюджетных средств – МКУК «Родник» Волжского сельского поселения, открытый в Отделении № 2 УФК по Ивановской области г. Кинешма, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Волжского сельского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.

5. Учет операций, связанных с использованием субсидии, осуществляется на лицевом счете МКУК «Родник» Волжского сельского поселения, открытом в Отделении № 2 УФК по Ивановской области г. Кинешма.

6. Выплаты работникам культуры за счет субсидии из областного бюджета производятся на основании приказа директора МКУК «Родник» Волжского сельского поселения об основании персональной выплаты стимулирующего характера конкретному работнику, руководствуясь протоколом Комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности МКУК «Родник». Копии протоколов Комиссии по оценке выполнения целевых показателей предоставляются в администрацию Волжского сельского поселения.

7. Администрация Волжского сельского поселения не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в Департамент культуры и туризма Ивановской области ежеквартальный отчет о произведенных расходах на поэтапное повышение заработной платы работникам МКУК «Родник» Волжского сельского поселения,  по форме согласно приложения № 1 утвержденного Соглашением с Департаментом культуры и туризма Ивановской области.

8. МКУК «Родник» Волжского сельского поселения расходует полученные средства строго по целевому назначению.

9. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в первые 15 дней следующего финансового года в соответствии с бюджетным законодательством.

10. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность предоставляемой информации оставляю за собой.